
12. ARCHITEKTURFRÜHLING 2010

FIRMENJUBILÄUM 10 JAHRE TISCHLEREI EBNER
ORTSKERNBELEBUNG ARCHITEKTUR UND HANDWERK

EINLADUNG

HASLACH, 27. MAI - 29. MAI 2010

VERANSTALTUNGSORT:
Tischlerei Ebner
Lanitz 9
4170 Haslach

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Um Anmeldung wird gebeten unter 
0664 63 20 63 4 oder 
offi ce@tischler-ebner.at
info@architektur-arkade.at 



ab 19 Uhr
EMPFANG DER GÄSTE
Präsentation 
„Faszination des Tischlerberufes“

20 Uhr
Begrüßung

FIRMENJUBILÄUM
Präsentation der Firma Ebner
durch Mag. Heinz Hehenberger

BAUKULTUR IN DER GEMEINDE
Präsentation der
„LandLuft Baukulturpreisträger 2009“

Haslach durch Norbert Leitner
und der 
Siegergemeinde Zwischenwasser Vlbg.  
durch Bürgermeister Josef Mathis

AUSSTELLUNG
LandLuft Baukultur-Gemeindepreis 2009
Ausstellungseröffnung 
durch Bürgermeister Dominik Reisinger

MUSIK: CURMI DA

10 Uhr bis 16 Uhr
OFFENES ATELIER
Architekturbüro Arkade
Marktplatz 15, 4170 Haslach
und

OFFENE WERKSTATT
Tischlerei Ebner,
Lanitz 9, 4170 Haslach

PRÄSENTATION
„Firmenjubiläum 10 Jahre Tischlerei Ebner“
„Faszination des Tischlerberufes“

AUSSTELLUNG 
„LandLuft Baukultur-Gemeindepreis 2009“
„Baukultur in der Gemeinde“

10 Uhr
GEFÜHRTER RUNDGANG zum Thema 
„Ortskernbelebung - Architektur und Handwerk“
Start: Tischlerei Ebner, Lanitz 9

ALOM-Manufaktur, Stahlmühle 3-4 mit Führung und 
Einkaufsmöglichkeit
Cembalobau Martin Pühringer, Stelzen 8
Instrumentenbau Frieß & Kobler, Marktplatz 27
Architekturbüro Arkade, Marktplatz 15
Handwerkerhaus HWH, Marktplatz 19

PROGRAMM
DONNERSTAG, 27. MAI 2010 FREITAG, 28. MAI 2010

Marktplatz 15, 4170 Haslach
Tel: 07289 72065
info@architektur-arkade.at
www.architektur-arkade.at

Tischlermeister 
Bernhard Ebner
Lanitz 9, 4170 Haslach
Tel: 0676 63 20 63 4
offi ce@tischler-ebner.at
www.tischler-ebner.at

Dipl.Ing.Josef Schütz

SAMSTAG, 29. MAI 2010

10 Uhr bis 16 Uhr
OFFENE WERKSTATT
Tischlerei Ebner,
Lanitz 9, 4170 Haslach

PRÄSENTATION
„Firmenjubiläum 10 Jahre Tischlerei Ebner“
„Faszination des Tischlerberufes“

AUSSTELLUNG 
„LandLuft Baukultur-Gemeindepreis 2009“
„Baukultur in der Gemeinde“

14 Uhr
GEFÜHRTER RUNDGANG zum Thema 
„Ortskernbelebung - Architektur und Handwerk“
Start: Tischlerei Ebner, Lanitz 9

ALOM-Manufaktur, Stahlmühle 3-4 mit Führung und 
Einkaufsmöglichkeit
Cembalobau Martin Pühringer, Stelzen 8
Instrumentenbau Frieß & Kobler, Marktplatz 27
Architekturbüro Arkade, Marktplatz 15
Handwerkerhaus HWH, Marktplatz 19


